
TVOŘÍME BAŇKY 
 

 
CO POTŘEBUJETE: 
Barevný papír, nůžky, tužku, předlohu na obkreslování koleček, provázek, lepidlo, fixy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POSTUP: 
Zapojte do vyrábění také své rodiče, sourozence nebo kohokoliv z rodiny. Vytvoříte si tak 
krásnou předvánoční atmosféru.  
 
Tvoření I. 
Nejprve si na různě barevné papíry obkreslete několik koleček - např. podle hrnečku nebo 
skleničky. Kolečka vystřihněte a přehněte napůl.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nakonec jen stačí kolečka k sobě postupně přilepit. Čím více koleček použijete, tím bude baňka 
bohatější. Nezapomeňte před posledním slepením ke kolečkám přidat také provázek.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TIP: Velikost baněk určujete velikost koleček. 
 
 
Tvoření II. 
Nastříhejte si z barevného papíru stejně dlouhé a široké proužky, poté je libovolně fixami 
ozdobte. 
Uprostřed proužky slepte do hvězdičky, volné konce také slepte. 
Nakonec poproste dospělé, aby vám v baňce udělali dírku a přivázali provázek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CO PROCVIČUJETE: 
Při práci s nůžkami a tužkou procvičujete jemnou motoriku a grafomotorické dovednosti, které 
se hodí nejen do školy. Při slepování cvičíte také svou prostorovou orientaci. K tomu všemu se 
učíte být přesní a trpěliví. Pokud si svou baňku vyzdobíte, pak budete rozvíjet i svou fantazii. 
 
NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Tato aktivita je zaměřena hlavně na spolupráci, a tak dětem pomáhejte a tvořte s nimi. Dbejte 
na správné držení nůžek, fixů a tužky. Můžete vyzkoušet, zda děti zvládnou baňku vyrobit jen 
podle fotonávodu. 

 


